
 

Obec Lozice, Lozice 71, 53854  Luže 

Obecní úřad Lozice, Lozice 71, 53854  Luže 

tel: +420 469 671 560, e-mail: ou.lozice@tiscali.cz   

 

  

 Pardubický kraj 

 

                          obec LOZICE 

 

ZÁPIS 

z veřejného zastupitelstva obce Lozice 

konaného dne 
 

1. 8. 2024 

 

Přítomní: Mgr. Barbora Málková                                        Martin Pitra st. 

                  Marcela Votroubková                    Martin Pitra ml.    

                  Ing. Václav Štěpánek                      Jan Mlejnek  

                  Ondřej Zeman  

 

Program: 

1. Zahájení, program 

2. Kontrola usnesení 

3. Výběr editora pro DTM2 

4. Smlouva o poskytnutí dotace PK pro JSDH Lozice 

5. Smlouva s VAK 

6. GDPR směrnice 

7. Různé  

8. Diskuze 

 

 

Bod č. 1 Zastupitelstvo je zahájeno v 19:02 hodin Mgr. Barborou Málkovou, zastupitelstvo je  

usnášeníschopné. Ověřovatelem zápisu byli stanoveni Ondřej Zeman a Martin Pitra st.. 

Zapisovatelka Marcela Votroubková. Veřejnost a zastupitelé jsou seznámeni s programem. 

 

                      Usnesení č. 1        Program schválen všemi přítomnými zastupiteli obce. 

                                                       Pro: 7    Proti:0             Zdržel se: 0 

 

Bod č. 2        Kontrola usnesení 

                            Bude projednáno následně 

             

 

Bod č.3           Výběr editora pro DTM2 

                             GAP Pardubice – 4 800 Kč bez DPH 

                             SMS ČR – 6 100 Kč bez DPH 

 

Usnesení č. 2           Zastupitelstvo obce Lozice schválilo Smlouvu o zajištění plnění  

                                   povinností vlastníka dopravní a technické infrastruktury 

                                  při aktualizaci dat v IS DTM krajů s firmou GAP Pardubice s.r.o. 

                                                           

                                                       Pro: 7    Proti:0             Zdržel se: 0 

 



 

Obec Lozice, Lozice 71, 53854  Luže 

Obecní úřad Lozice, Lozice 71, 53854  Luže 

tel: +420 469 671 560, e-mail: ou.lozice@tiscali.cz   

 

  

 Pardubický kraj 

 

                          obec LOZICE 

 

 

Bod č.4     Smlouva o poskytnutí dotace PK pro JSDH Lozice 

                            -účelová dotace na pořízení radiostanice s příslušenstvím ve výši 

                             18 000 Kč (70 % skutečných celkových nákladů)  

 

                    Usnesení č.3     ZO Lozice schvaluje Smlouvu o poskytnutí programové účelové dotace  

                                                   na požární techniku a věcné prostředky požární ochrany jednotky SDH  

                                                    obce z rozpočtu Pardubického kraje pro II. Kolo pro rok 2024  

 

                                                       Pro: 7    Proti:0             Zdržel se: 0 

 

Bod č.5     Smlouva o upsání akcií a Smlouva o započtení pohledávek 

                            -na Valné hromadě společnosti VAK s.r.o. dne 12.6.2024 bylo rozhodnuto o zvýšení  

                             základního kapitálu. V rámci tohoto rozhodnutí je obec Lozice oprávněna k upsání akcií  

                             peněžitým vkladem 368 000 Kč, za který obdrží 368 ks akcií 

 

                    Usnesení č.4      ZO Lozice schvaluje Smlouvu o upsání akcií a Smlouvu 

                                                   o započtení pohledávek 

 

                                                       Pro: 7    Proti:0             Zdržel se: 0 

 

Bod č.6     GDPR směrnice 

                            -na doporučení GDPR specialisty jsme se rozhodli přijmout Směrnice pro  

                             nakládání s osobními údaji pro obec Lozice. Směrnice je interním předpisem a je  

                             závazná pro všechny zaměstnance a další osoby, které přicházejí do kontaktu  

                              s osobními údaji občanů. 

 

                    Usnesení č.5      ZO Lozice schvaluje GDPR směrnice 

 

                                                       Pro: 5    Proti:1 (p Pitra ml.)       Zdržel se: 1 (p Štěpánek) 

 

                   

Bod č.7     Různé 

 

• Preventivní požární prohlídka – panem Zoulíkem z firmy TeamPrevent s.r.o. 

                 Zjištěné nedostatky: 1/závady na elektoinstalaci has.zbroj. (objednána oprava u xxxxx) 

                                                      2/ propadlá revize VO (objednána oprava padajícího osvětlení 

                                                                                              včetně revize u xxxxxx) 

                                                       3/nepověšené hasící přístroje 

                                                       4/ nedostatek hasících přístrojů (2 v přízemí a 2 v 1 NP) 

                                                       5/ v kapličce chybí revize lednic 

                                                       6/ chybí označení regálů a u sálu označení únikového východu 

                                                                                                         (dodá p xxxxxx.) 

                        -všechny nedostatky budou postupně odstraněny 

 



 

Obec Lozice, Lozice 71, 53854  Luže 

Obecní úřad Lozice, Lozice 71, 53854  Luže 

tel: +420 469 671 560, e-mail: ou.lozice@tiscali.cz   

 

  

 Pardubický kraj 

 

                          obec LOZICE 

 

 

• Revize modrého mostu – osloven pan xxxxxxx (mostní technik), termín schůzky v jednání 

 

• Šplhací balanční sestava do parku – rozšířit skluzavku v parku o další herní prvek 

 

     Usnesení č.6      ZO Lozice schvaluje nákup herního prvku „Šplhací balanční sestava“ do parku 

 

                                           Pro: 5      Proti:1 (p Pitra ml.)       Zdržel se: 1 (p Štěpánek) 

 

• Náhradní výsadba v obci: všechny návrhy budou konzultovány s p. xxxxxx 

        1/Dětské hřiště – vysázet strom doprostřed hřiště, aby mohl poskytovat stín hrajícím dětem 

        2/ p Pitra st. – dosázet stromy od kapličky k hřišti+ skácet suché stromy na pozemku 264/43 

                            a s ním sousedící část pozemku 299/1 

                            p Štěpánek– pří výsadbě dát pozor, aby nedošlo ke zmenšení hřiště z důvodu 

                                                  výstavby protipovodňové zábrany         

         3/ Ovocný sad na pozemku 264/3 – výsadba 6 stromů 

         4/ náhon – javor babyka a lípa 

 

• DPP – seznámení zastupitelů s návrhem nového konceptu zaměstnanosti na úpravu zeleně v obci  

             od roku 2025, další možnosti-částečné úvazky, robotická sekačka  

 

• Rozpočtové opatření č.1 – přerozpočtovaní voleb do Evropského parlamentu 2024 

                                  ZO bylo seznámeno 

 

• Žádost o individuální dotaci z rozpočtových prostředků PK v roce 2024 na projekt „stabilizace 

skalního svahu Lozice- JIH.  

 

                  Usnesení č.7     ZO Lozice schvaluje Žádost o individuální dotaci z rozpočtových 

                                   prostředků PK v roce 2024 na projekt „stabilizace skalního svahu Lozice- JIH 

                                                       Pro: 7    Proti:0             Zdržel se: 0 

 

• Cesta do skály (část pozemku p.č.280 a 268/18) – zpevnění podloží, položení obrubníků a příprava 

na odvodnění, předběžný odhad první fáze 200 000Kč. CN připraví p. xxxxx. 

 

 

• Odvod dešťové vody z komunikace nad č.p. 23 – dle osobní návštěvy paní starostky je dům vlhký. 

Je nutné dát obrubníky podél silnice. Uloženo starostce obce. 

 

• Narovnání pozemků p.č.2 – vyzvat majitele k osobní návštěvě a vyřešení situace 

 

 

 

 

 

 



 

Obec Lozice, Lozice 71, 53854  Luže 

Obecní úřad Lozice, Lozice 71, 53854  Luže 

tel: +420 469 671 560, e-mail: ou.lozice@tiscali.cz   

 

  

 Pardubický kraj 

 

                          obec LOZICE 

 

 

 

 

 

Bod č.8 Diskuze 

 

         p Štěpánek – dle smlouvy o pronájmu obecního bytu je možné zvýšit nájem okamžitě 

                                     a není nutné čekat na novou nájemní smlouvu, jak tvrdí místostarostka. 

                            p Pitra st – na veřejném zastupitelstvu 18.4.2024 se odsouhlasilo zvýšení o inflaci 

                           pí Votroubková – „dle článku 6.2. Smlouvy o nájmu bytu jsem dospěla k závěru, 

                                    že inflaci můžeme promítnout až do nové smlouvy“ 

                            p Pitra ml – článek 9.2. smlouvy to umožňuje okamžitě, tak jak tvrdí p Štěpánek 

 

      p Štěpánek vyjádřil při prohlížení originálu smlouvy podezření na výměnu/opravu listů. 

                                   Vysvětlení: místostarostka Votroubková v minulosti Smlouvu rozešila, aby jí 

                                    mohla okopírovat pro další úřední práci. 

 

                         Závěr: bude vydán Dodatek č.2 o zvýšení nájmu od 1.9.2024.  

                                     Místostarostka se omluvila za své pochybení. 

                                    

 

 

 Zasedání bylo ukončeno v 20:20 hodin, po vyčerpání všech témat. 

  

Zápis zhotoven dne 11. 8. 2024 

 

Zapisovatel: Marcela Votroubková 

 

Ověřovatel: Ondřej Zeman 

 

Ověřovatel: Martin Pitra st. 

 

Starostka obce: Mgr. Barbora Málková 


		2024-08-11T21:09:56+0200
	Marcela Votroubková




